danno, senza che ciò possa costituire motivo di pretese o eccezioni di sorta. Qualora sia indetta una nuova procedura per 
l’affidamento della fornitura, l’Impresa è esclusa dalla partecipazione in quanto l’inadempimento è considerato grave 
negligenza accertata. 

Art. 11 – DURATA 

La durata massima dell’appalto è di 105 (centocinque) giorni naturali e consecutivi (giorni solari) decorrenti dalla data di 
avvio dell’esecuzione del contratto. 

La fornitura e configurazione degli apparati nel complesso dovranno essere eseguiti entro la durata dichiarata 
dall’Appaltatore in sede di gara e comunque non superiore a 105 (centocinque) giorni naturali e consecutivi decorrenti dal 
giorno del verbale di consegna. L’ultimazione anticipata, dichiarata dal concorrente, incrementa il valore tecnico 
dell’offerta ed è vincolante senza che per questo l’Impresa possa avanzare alcun tipo di pretesa o richiesta.